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No ty bio gra ficz ne

Jo an na Ba tor – ab sol went ka kul tu ro znaw stwa na Uni wer sy -
te cie Wro cław skim i Szko ły Na uk Spo łecz nych, gdzie obro ni ła
dok to rat z fi lo zo fii. Opu bli ko wa ła książ ki Fe mi nizm/Post mo der -
nizm/Psy cho ana li za (2001), Ko bie ta (2002), Ja poń ski wa chlarz (2004),
roz pra wy Wi ze ru nek ko bie ty w pol skiej re kla mie te le wi zyj nej (1998),
Wi ze ru nek ko bie ty w pol skiej de ba cie pu blicz nej (1999), oraz wie le ar -
ty ku łów na uko wych i po pu lar no nau ko wych. Pra cu je w In sty tu cie
Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN i w Pol sko–Ja poń skiej Wyż szej Szko le
Tech nik Kom pu te ro wych. Obec nie in te re su je się prze mia na mi ję -
zy ka płci oraz prak ty ka mi płci i cia ła w per spek ty wie po rów naw czej.

Gra ży na Bor kow ska – hi sto ryk li te ra tu ry i kry tyk li te rac ki,
pro fe sor w In sty tu cie Ba dań Li te rac kich PAN, zaj mu je się li te ra -
tu rą XIX i XX wie ku oraz kry ty ką fe mi ni stycz ną. Jest au tor ką kil -
ku ksią żek, m.in. Dia log po wie ścio wy i je go kon tek sty (1988), Cu dzo -
ziem ki (1996), Po zy ty wi ści i in ni (1996), Ma ria Dą brow ska i Sta ni sław
Stem pow ski (1999), Nie roz waż na i nie ro man tycz na. O Ha li nie Po świa -
tow skiej (2001) oraz współ au tor ką edy cji Pism pu bli cy stycz nych Eli -
zy Orzesz ko wej (2005), a tak że wie lu ar ty ku łów dru ko wa nych
w książ kach zbio ro wych.

Sta ni sław Czer niak – dok tor ha bi li to wa ny, do cent w In sty -
tu cie Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN w War sza wie, gdzie kie ru je Ze spo -
łem Ba daw czym An tro po lo gii Fi lo zo ficz nej i Fi lo zo fii Spo łecz nej.
Głów ne ob sza ry za in te re so wań ba daw czych: an tro po lo gia fi lo zo -
ficz na, hi sto ria fi lo zo fii nie miec kiej XX wie ku, so cjo lo gia wie dzy.
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Waż niej sze pu bli ka cje: So cjo lo gia wie dzy Ma xa Sche le ra (1981), Po -
mię dzy so cjo lo gią wie dzy a teo lo gią ne ga tyw ną. Fi lo zo fia Ma xa Hor k -
he i me ra (1990), Lo renz, Ples sner, Ha ber mas. Dy le ma ty an tro po lo gicz ne
fi lo zo fii współ cze snej (2002), Wo kół kla sy ków so cjo lo gii wie dzy. Stu dia
z po ję cio we go po gra ni cza fi lo zo fii i so cjo lo gii (2005), Kon tyn gen cja, toż -
sa mość, czło wiek. Stu dia z an tro po lo gii fi lo zo ficz nej XX wie ku (2006). 

Aga ta Dziu ban – ab sol went ka so cjo lo gii i re li gio znaw stwa
na Uni wer sy te cie Ja giel loń skim. Dok to rant ka w Za kła dzie An tro -
po lo gii Spo łecz nej In sty tu tu So cjo lo gii UJ, asy stent ka w Za kła -
dzie So cjo lo gii Me dy cy ny Col le gium Me di cum UJ. W ob sza rze jej
na uko wych za in te re so wań znaj du je się so cjo lo gia kul tu ry, so cjo -
lo gia cia ła, so cjo lo gia re li gii, so cjo lo gia me dy cy ny i an tro po lo gia
spo łecz na. Obec nie pra cu je nad roz pra wą dok tor ską po świę co ną
pro ble ma ty ce ta tu ażu w pro ce sie kon stru owa nia jed nost ko wej
toż sa mo ści i wspól not neo try bal nych w spo łe czeń stwie zin dy wi -
du ali zo wa nym.

Jan Gon do wicz – z wy kształ ce nia po lo ni sta, by ły asy stent
kie row ni ka li te rac kie go ze spo łu fil mo we go, by ły re dak tor „Ga ze ty
Wy bor czej”, by ły kry tyk li te rac ki, by ły re cen zent fil mo wy, by ły wy -
daw ca. Sur re ali sta i ko lek cjo ner wie dzy nie po trzeb nej. Tłu macz
ksią żek Jo si fa Brod skie go, Da nii ła Charm sa, Gu sta ve’a Flau ber ta,
Al fre da Jar ry’ego, Ray mon da Qu ene au, Ro lan da To po ra. Au tor be -
stia riu sza Zoo lo gia fan ta stycz na uzu peł nio na, al bu mów Moc To po ra,
Bru no Schulz, Je rzy No wo siel ski, Je rzy Du da -Gracz i Rijk smu seum.
Wkrót ce uka żą się zbio ry szki ców Pan tu nie stał i Pa ra doks o au to rze.

Mi ro sław Ko cur – dok tor ha bi li to wa ny, kul tu ro znaw ca, hi -
sto ryk te atru, re ży ser, ad iunkt w In sty tu cie Kul tu ro znaw stwa
Uni wer sy te tu Wro cław skie go, pro fe sor PWST w Kra ko wie, sty -
pen dy sta Ful l bri gh ta (2005), czło nek Ar chi ve of Per for man ce of
An cient Gre ek and Ro man Dra ma przy Uni wer sy te cie Oks fordz -
kim. Au tor ksią żek: Te atr an tycz nej Gre cji (2001, Dol no ślą ski Bry -
lant Ro ku, na gro da ME NiS) i We wła dzy te atru. Ak to rzy i wi dzo wie
w an tycz nym Rzy mie (2005, na gro da AICT im. W. Bo gu sław skie -
go). Pra cu je nad mo no gra fią per for me rów i per for man sów wcze -
snej An glii.
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Mo ni ka Ko sta szuk -Ro ma now ska – ab sol went ka fi lo lo gii
pol skiej Uni wer sy te tu War szaw skie go. Pra cow nik Za kła du Wie -
dzy o Kul tu rze Uni wer sy te tu w Bia łym sto ku, czło nek Pol skie go
To wa rzy stwa Kul tu ro znaw cze go, Klu bu Kry ty ki Te atral nej Sto -
wa rzy sze nia Dzien ni ka rzy RP, Mię dzy na ro do we go Sto wa rzy sze -
nia Kry ty ków Te atral nych. Au tor ka pu bli ka cji m.in. w se rii na -
uko wej „Kul tu ra i przy szłość”. W In sty tu cie Ba dań Li te rac kich
PAN przy go to wa ła pra cę dok tor ską na te mat stra te gii dez i lu zji
w dra ma tach Ju liu sza Sło wac kie go. W za kre sie jej za in te re so wań
na uko wych miesz czą się an tro po lo gia kul tu ry, teo rie kul tu ry
współ cze snej, an tro po lo gia te atru. 

An na E. Ku biak – an tro po log kul tu ry, dok tor ha bi li to wa ny,
do cent w In sty tu cie Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN. Au tor ka ksią żek
De li cje i le wa rę ka Krysz ny (1997), Jed nak New Age (2005), No stal gia
i in ne tęsk no ty (2007). Obec nie zaj mu je sie an tro po lo gią i so cjo lo -
gią śmier ci. 

An drzej Le der – dok tor na uk hu ma ni stycz nych. Ad iunkt
w In sty tu cie Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN. Wy dał roz pra wy fi lo zo -
ficz ne do ty czą ce fi lo zo ficz nej re cep cji my śli psy cho ana li tycz nej:
Nie świa do mość ja ko pust ka, wo kół my śli Freu da i Hus ser la (2001)
i Na uka Freu da w epo ce „Se in und Ze it” (2007), a tak że dwa zbio ry
ese jów do ty czą cych fi lo zo fii kul tu ry: Prze mia na mi tów, czy li ży cie
w epo ce schył ku oraz Prze mia na mi tów dru ga, czy li woj na o ob ra zy,
ten ostat ni wy róż nio ny w 2004 ro ku przez Fun da cję Kul tu ry.
Ak tu al nie pra cu je nad związ ka mi po mię dzy dzie ła mi Mar ti na
He ideg ge ra, Ja cqu es’a La ca na i Ema nu ela Le vi na sa, a tak że
nad za sto so wa niem ka te go rii psy cho ana li tycz nych w ana li zie
kul tu ry.

Agniesz ka Maj – ab sol went ka ma gi ster skich stu diów so cjo -
lo gicz nych na Uni wer sy te cie Ma rii Cu rie -Skło dow skiej w Lu bli nie
oraz stu diów dok to ranc kich w Szko le Na uk Spo łecz nych
przy IFiS PAN w War sza wie. Za kres jej za in te re so wań ba daw czych
obej mu je za gad nie nia do ty czą ce wpły wu współ cze snej kul tu ry
na spo sób po strze ga nia cia ła ludz kie go – pro ble mem tym zaj mu -
je się w roz pra wie dok tor skiej, nad któ rą obec nie pra cu je. 
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An na Ma tuch niak -Kra su ska, dr hab., prof nadzwyczajny
Uni wer sy te tu Łódz kie go. Pra cu je w Ka te drze So cjo lo gii Sztu ki In -
sty tut So cjo lo gii, Uni wer sy tet Łódz ki. Zaj mu je się so cjo lo gią kul -
tu ry i sztu ki, so cjo lo gią ru chów spo łecz nych, so cjo lo gią fran cu -
ską. Au tor ka m.in. ksią żek Gust i kom pe ten cja. Spo łecz ne zróż ni co wa -
nie re cep cji ma lar stwa (1988), Pu blicz ność wo bec me ta fo ry pla stycz nej.
O re cep cji gro te ski Je rze go Du dy -Gra cza (1999), Abor cja w Pol sce. Kwa -
dra tu ra ko ła (1995) [wraz z J. He inen].

An na Mi ko łej ko – so cjo log re li gii i kul tu ry oraz hi sto ryk
idei, pro fe sor Uni wer sy te tu War szaw skie go (In sty tut Kul tu ry Pol -
skiej) i Wyż szej Szko ły Dzien ni kar skiej im. Mel chio ra Wań ko wi -
cza w War sza wie, gdzie peł ni m.in. funk cje dzie ka na. Au tor ka ok.
200 pu bli ka cji na uko wych i ese istycz nych. W swo ich ba da niach
zaj mo wa ła się m.in. kontr kul tu rą mło dzie żo wą, sek ta mi apo ka -
lip tycz ny mi i sa ta ni zmem, rze czy wi sto ścią wir tu al ną i kry zy sem
au to ry te tów w Pol sce, prze mia na mi re li gij no ści i kul tu ry re li gij -
nej, a obec nie pra cu je nad ob ra zem pol skiej tra dy cji ezo te rycz nej
w XIX i XX wie ku. Waż niej sze pu bli ka cje książ ko we: Po za au to ry -
te tem? Spo łe czeń stwo pol skie w sy tu acji ano mii (1991); Spo łecz ne To -
wa rzy stwo Oświa to we. Z dzie jów oświa ty nie za leż nej w Pol sce (1997);
Tra dy cja i no we dro gi wia ry. Ob ra zy re li gij no ści pol skiej w la tach
1918–1939 (2001). By ła za stęp cą re dak to ra na czel ne go mie sięcz ni -
ka „Spo łe czeń stwo Otwar te” (1990–1998) oraz pre ze sem wy da ją -
cej go fun da cji.  

Zbi gniew Mi ko łej ko – fi lo zof i hi sto ryk re li gii, ese ista. Kie -
row nik Za kła du Ba dań nad Re li gią w In sty tu cie Fi lo zo fii i So cjo -
lo gii PAN w War sza wie, fel low Ame ry kań skiej Aka de mii w Rzy mie
(1996), pro fe sor War szaw skiej Wyż szej Szko ły Hu ma ni stycz nej
im. Bo le sła wa Pru sa, wy kła da rów nież fi lo zo fię i lo gi kę w Wyż szej
Szko le In for ma ty ki Sto so wa nej i Za rzą dza nia, a tak że wstęp
do wie dzy o re li gii na Po dy plo mo wym Stu dium Wie dzy o Kul tu -
rze przy In sty tu cie Ba dań Li te rac kich PAN. Opu bli ko wał po -
nad 800 tek stów. Jest m.in. au to rem ksią żek: Ka to lic ka fi lo zo fia kul -
tu ry w Pol sce w epo ce mo der ni zmu (1987), Kim je stem dla cie bie...
(1987, an to lo gia), Ele men ty fi lo zo fii (sześć wy dań, 1998–2002);
Mi ty tra dy cjo na li zmu in te gral ne go (1998), Emaus oraz in ne spoj rze nia

ucielesnienia:Layout 1  2008-02-07  21:22  Strona 314

Ucieleśnienia: ciało w zwierciadle współczesnej humanistyki: myśl, praktyka, reprezentacja, 
A. Wieczorkiewicz, J. Bator (red.), Warszawa: Wydawnictwo IFiS PAN 2007.

rcin.org.pl



N o  t y  b i o  g r a  f i c z  n e

315

do wnę trza Pi sma (1998), Ży wo ty świę tych po pra wio ne (2001; 2004),
Śmierć i tekst. Sy tu acja osta tecz na w per spek ty wie sło wa (2001), a tak -
że współ au to rem pracy zbio ro wej: Li cy ta cja. Szki ce o no wej pro zie
(1981).

Ka je tan Moj sak – ab sol went fi lo lo gii pol skiej Uni wer sy te tu
w Bia łym sto ku, obec nie stu dent Szko ły Na uk Spo łecz nych
przy IFiS PAN. Przy go to wu je roz pra wę dok tor ską do ty czą cą prze -
mian gro te ski w pro zie po wo jen nej, pod kie run kiem prof. Mi cha -
ła Gło wiń skie go.

Mar ta Pie trzy kow ska – ab sol went ka po lo ni sty ki na UW,
ma gi ster kul tu ro zna wa stwa (IKP UW). Pi sze dok to rat na te mat
ukry wa nia się Ży dów po „aryj skiej stro nie” pod kie run kiem
dr hab. Bar ba ry En gel king -Bo ni w Szko le Na uk Spo łecz nych
przy IFiS PAN. Sty pen dyst ka Pre ze sa Pol skiej Aka de mii Na uk.

An na Wie czor kie wicz – dok tor ha bi li to wa ny, do cent w In -
sty tu cie Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN, pro fe sor nad zwy czaj ny Uni wer -
sy te tu w Bia łym sto ku. Zaj mu je się an tro po lo gią i fi lo zo fią kul tu ry.
Wy da ła książ ki Wę drow cy fik cyj nych świa tów (1977) oraz Mu zeum
ludz kich ciał (2000). W dru ku znaj du je się Ape tyt tu ry sty. Pu bli ko wa -
ła m.in. w pe rio dy kach „Kul tu ra i Spo łe czeń stwo”, „Pol ska Sztu ka
Lu do wa. Kon tek sty”, „Kul tu ra Współ cze sna”, „Tek sty dru gie”,
„Spo łe czeń stwo Otwar te”, „No wa Res Pu bli ka”. Obec nie pra cu je
nad książ ką po świe co ną an tro po lo gii nie zwy kłych cie le sno ści. 

To masz Wi ślicz – ad iunkt w Pra cow ni Dzie jów No wo żyt -
nych In sty tu tu Hi sto rii PAN i Za kła dzie Dy dak ty ki In sty tu tu Hi -
sto rycz ne go Uni wer sy te tu War szaw skie go. Se kre tarz Ko mi sji Hi -
sto rii Kul tu ry przy Ko mi te cie Na uk Hi sto rycz nych PAN, czło nek
Ko mi sji Hi sto rii Po rów naw czej Ko ścio łów przy KNH PAN. Za in -
te re so wa nia ba daw cze: hi sto ria kul tu ry wcze sno no wo żyt nej, dzie -
je spo łecz ne i po li tycz ne wsi pol skiej XVI –XVIII wie ku, hi sto ria
an tro po lo gii. Au tor ksią żek: Za ro bić na dusz ne zba wie nie. Re li gij ność
chło pów ma ło pol skich od poło wy XVI do koń ca XVIII wie ku (2001)
i Krót kie trwa nie. Pro ble my hi sto rio gra fii fran cu skiej lat dzie więć dzie sią -
tych XX wie ku (2004).
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